4

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	  РЕШЕНИЕ

25 октября 2024 г. № 30

	О даче согласия на создание муниципального казенного предприятия «Ресурс» муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

Рассмотрев предложение Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области о даче согласия на создание муниципального казенного предприятия в сфере организации водоснабжения населения и водоотведения в границах муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской районной Думы от 25.10.2017 № 60 и принимая во внимание решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, Дорогобужская окружная Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Дать согласие Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на создание муниципального казенного предприятия с целью осуществления водоснабжения населения и водоотведения в границах муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области. Полное наименование: муниципальное казенное предприятие «Ресурс» муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (Сокращенное фирменное наименование: МКП «Ресурс». Местонахождение: РФ, Смоленская область, город Дорогобуж. Адрес: 215713 Смоленская область, Дорогобужский муниципальный округ, город Дорогобуж, улица Мира, дом 6).

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Дорогобужской окружной Думы

В.В. Таранов
_1458646456.doc
[image: image1.png]